Администрация
муниципального образования
Первомайское сельское поселение

07.11.2023                                                                                                №324а
с.Первомайское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения №296 от 29.09.2023 «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения муниципальных нужд Первомайского  сельского поселения, и порядка их осуществления»

         В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: P19]Внести следующие изменения в постановление Администрации Первомайского сельского поселения №296 от 29.09.2023 «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения муниципальных нужд Первомайского  сельского поселения, и порядка их осуществления»:
1) постановление дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1 Согласительная комиссия проводит заседание и принимает решение в течение 10 дней со дня поступления обращения, указанного в пункте 2 настоящих Условий.
Заседание согласительной комиссии считается полномочным, если на нем присутствует не менее половины членов от общего числа согласительной комиссии.
Согласительная комиссия рассматривает обращение заказчика о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и принимает решение о возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), либо об отсутствии возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
Решение согласительной комиссии принимается, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов согласительной комиссии.
Решение согласительной комиссии по результатам рассмотрения обращения заказчика о возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами согласительной комиссии.»;
2) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение согласительной комиссии по результатам рассмотрения обращения заказчика о возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в течение двух дней со дня его принятия, направляется заказчику для подготовки проекта постановления Администрации Первомайского сельского поселения.»;
3) пункт 6 изложить в новой редакции:
Состав согласительной комиссии утверждается распоряжением Администрации Первомайского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
3. Настоящее постановление обнародовать в специально отведенных местах, разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в сети «Интернет»: https://pervomsp.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                С.И.Ланский

О.С.Пальцева
21860